
                                          

PREFEITURA DE PESQUEIRA - PE 
CPL 

 

Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira – PE 
Fone: 87 – 38358708 – E-mail: licita@pesqueira.pe.gov.br 

 

1 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019/PMP 
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019/PMP 
 

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019/PMP 
 

O Município de Pesqueira- PE, através da Comissão Permanente de Licitação responsável 
pela analise dos documentos de habilitação das empresas apresentados na Sessão de Abertura 
dos envelopes do dia 24/09/2019 às 10h00min, conforme ata nos termos da Lei 8.666/93, torna 
público o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preços nº 004/2019/PMP, cujo objeto 
trata Contratação de empresa de engenharia para implantação de melhorias habitacionais 
para controle de doença de chagas na Vila Salobro, Zona Rural do Município de 
Pesqueira/PE, Convênio nº 1217/2017 - FUNASA. 
 
LICITANTES HABILITADAS: 

 

1- JC SERVIÇOS E CONSTRURA EIRELLI-ME, CNPJ Nº 27.894.394/0001-25,  avenida 
Pimo Lopes, nº 02, sala 08, São José do Belmonte – PE, apresentou todos os documentos 
solicitados no Edital, PORTANTO HABILITADA. 

 

LICITANTES INABILITADAS: 

 

1 - ELLO NEGÓCIO IMOBILIÁRIO LTDA, CNPJ: 19.248.644/0001-21, com sede à Rua 
Heronides Meira de Vasconcelos, nº 35, Sala 05, Empresarial Village Center, Cristo 
Redentor, João Pessoa – PB. Deixou de apresentar a garantia de participação, conforme o 
Item 08.04.05 do edital, porem apresentou o comprovante de recolhimento da garantia 
com o número da apólice foi feito diligência onde a CPL comprovou a veracidade da 
apólice, Apresentou o documento solicitado no Edital referente ao Item 08.03.02 - 
Certidão de acervo técnico incompatível em características com o objeto licitado,  
PORTANTO INABILITADA 

 

2  - ARQUITETURA MAGALHÃES LTDA, CNPJ: 27.616.976/0001-40, com sede à Praça 
Getúlio Vargas, nº 74, andar 01, sala 103, Centro, Pesqueira – PE, apresentou o 
documento solicitado no Edital referente ao Item 08.03.02 - Certidão de acervo técnico 
incompatível em características com o objeto licitado, deixou de apresentar o balanço 
patrimonial da empresa, como também deixou de apresentar a caução solicitada no 
edital e o comprovante de recolhimento da garantia, conforme o Item 08.04.05.02, 
PORTANTO INABILITADA. 

 

3 - FREIRE ARAUJO EMPREITEIRA & CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ Nº 
06.351.946/0001-89, situada na Rua N. Sra. Aparecida, Nº 79, Centro, Pesqueira – PE, 
apresentou acervo técnico do seu responsável técnico  de conclusão de uma CRECHE 
PADRÃO FNDE no CREA/PE, sem que a obra tenha sido concluída, uma vez que está 
administração através do Contrato nº 008/LIC/2018, Processo Licitatório nº 075/2017 – 
Tomada de Preços nº 011/2017, onde quem concluiu esta obra foi o responsável técnico 
da empresa TORRES & TORRES CONSTRUTORA – EPP, PORTANTO INABILITADA. 

 

4 –  CARLA LUCIANA VIDAL SILVA LINO – ME, CNPJ Nº 32.495.671/0001-67, situada na 
Rua Raimundo de Moraes, nº 42, Loja 10, Centro, Belo Jardim – PE, deixou de apresentar 
o comprovante de recolhimento da garantia, conforme o Item 08.04.05.02 do Edital, 
PORTANTO INABILITADA. 

 



                                          

PREFEITURA DE PESQUEIRA - PE 
CPL 

 

Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira – PE 
Fone: 87 – 38358708 – E-mail: licita@pesqueira.pe.gov.br 

 

2 
 

5 –  CLORPAC CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 11.451.812/0001-70 com sede à Rua da 
Assembleia, nº 67 6º Andar – Sala 66 – Recife Velho – Recife – PE, deixou de apresentar o 
comprovante de recolhimento da garantia, conforme o Item 08.04.05.02 do Edital. 
PORTANTO INABILITADA. 

 

            Desde já fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme estipulado no art. 109, §3º 
da Lei Federal nº 8.666/93, para apresentação de impugnação ao resultado apresentado pela 
Comissão Permanente de Licitação. Quaisquer outras informações a respeito encontram-se a 
disposição de segunda a sexta-feira das 08:00 as 13:00, na sala da CPL localizada no Prédio em 
anexo a Prefeitura, a Praça Comendador José Didier, s/n, Centro, Pesqueira - PE, ou através do 
telefone: 87 3835 8708. 
  

 

Pesqueira, 03 de outubro de 2019. 
  
 
 

Clayton Américo Lira da Silva 
Presidente da CPL 

 
 
 
 
          Gilvan Galindo de Assis Filho                                            Francescco Marcellino Frreira Xavier                    
                      Secretário                                                                                            Membro   


